num, absque aliqua aliquorumque contra/rietate. Et hec omnia supra-
dicta et singula vobis et vestris in perpetuum damus, concedimus, tra-

dimus et firmamus irreuo / cabile permanere, renunciantes cum iuri5

divini et humani, scripts et non-scripts, auxilio preter quam dictum est

quod contra/quamcumque bonorum vestrorum possesorem posse nobis
in aliquo sufragari. Et ut presens scriptum maius robur obtineat/firmi-

tatis, sigilli nostri pendentis munimine id facimus consigniri . Et nos

dicta populatores, per nos et posteros/nostros, convenimus et per stipu-

lacionem promittimus vobis, predictis fratribus et vestris hec omnia su-

pradicta fideliter attendere/et complere /sicut/ superius continetur . Testes

presentes cum hoc fieret astiterunt : dompnus Raymundus archipresbi-

ter rivi Xa/lonis et dompnus Stephanus et dompnus Sancius de Lop

Gacha, permanentes in 1'Amunia et dompnus Iohannes/filius fratris Mi-

chelis. pennanente in Capannas. ACLum est hoc VIII', dies in exitu
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mensis madii / era M.,CC."LXXX .°, quinta . / Sig(signo)num Martini scri-
be, qui eius mandato domni Castellani Emposte hec scripsit .

V

1248 . octubre 11 .

(CARTA PUEBLA DE GANDESOLA, DADA POR EL COTATENDADOR DE MIRABET".

A H. \. Ordenes \4ilitares, San Juan, Navarra, let; . 635, nun.2
(copia en berg-2_nino de 1 ;i (l(, marro de 1278 por Poncio Gaiter .
notario publico de Gandesa ; nude 242 X 207 mm. ; Inuy borroso) .

Hoc esz translatum bene et fldeliter factum IIP, ydns marcii amio
demini M-CC"LXX°VIIIO puncto ad punctum, verbo ad verbum, sicut
in instrumenta originalia penitus [continetur] . In Dei nomine . Sit no-
turn cunctis quod nos frater Dalmacius de Busol tenens locum castri
Mirabeti comendatoris, consilio et voluntate fratris [borron] et fratris
Padroli et fratris G. capellani et fratris A. C,abaterii et fratris Domi-
nici de Vallibus et aliorum fratrum castri Mirabeti, [borron] sores pre-
sentes et futuros, damus et cum presenti instrumento concedimus vo-
bis Ferrario Tranches et Berengario Tranches et Barberano de Nar
[borron] et Anavinent, illum locum nostrum qui vocatur Gandesola ad
populandum et laborandum, ad faciendum vestras vestrorumque volun
[tates, sicut ague] vertuntur in dicto termino. scilicet ex una. parte de
collo d'Arbuqat qui dividit cum Leueto . Et de alia parte in valle Pallini
sicut aque vertuntur et vadunt percurere ad chavem figere . Et dividit
cum termino de Mora et Mirabeti quantum sub his affrontacionibus con-
cluditur et continetur . Totum damus vobis iamdictis, scilicet cum pla-
nis et montibus et paschuis et adempripriviis et albaiales et ab quarta .s
et cum viis et limitibus et cum egtessibus et regressibus et omnibus
suis pertinenciis et sicut melius dici et utilius intelligi potest, omni
vestro vestrorumque profectui, sine omni vestro vestrorumque sit en-

gano. preter furnibus et molina . Hanc autem donationem facimus vobis
prenominatis tali condicione ut dictis vobis et vestris de expletis que
dlctis vobis ibi. . . . . . decimam et primiciam fideliter et per imumquem-
que annum VI fan./frumenti et VI ordei censuale annuatim . Et quod

veniatis nostre ecclesie et fabrice et nos faciamus vobis et . . . . . . ser-

vitium quod pertinet in pace et cum amore. Et quod non eligatis alios

domnos vel patronos nisi nos et nostris ullo modo . Nos autem superius
annotati, per nos et nostros successores, faciemus vobis et vestris ad fu-

9. Es Gandesola un lugar antiguo do la provincia do Tarragona . lla-
mansado antes Salvatierra . Su carta de poblacion es de 1248, y no de 1278 .
como se afirma en la Coleccicin -'.e fueros v cartas pueblos de la R. A. H. .
pagina 101, 1>or haber confundido la fecha del documento con la de la copia .
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rum et consuetudinem sicut ahis nostris populatoribus; et promitimus
vos et res vestras manutenere, defendere et salvare et in . . . . . . nostrum
posse cum omnis . . . . . . tamquam rem nostram propiam. Actum est hoc

V ydus octobris anno domini M^CC,,XL°VIII° . Sig -;'~ num fratris Dalmach
de Busol. Sig -I num fratris P. Qarealis supradictorum. Sig :+ num fratris
Patroli. Sig D num fratris G. capellani. Sig -P num fratris A. cabateri.
Sig -r num fratris Dominici de Vallibus, qui hoc laudamus, concedimus et
firmamus . Sig ": num Olleri Galcerani [lac.] qui hoc scripsi et signum
feci . Ego Poncius Galterii, notarius publicus Gandesie. qui hoc traslatum
bene et fideliter scripsit (sic) et hoc sig D num fecit, die et anno quo
supra.

VI

1250 . febrero.

POBLACION DE LA ALJAMA DE MORos DE RIBAFORADA, ESTABLECIDA POR EL

COIITENDADOR DEL TEMPLE EN LA LOCALIDAD "'.

. 11 . N. Ordeues Militares, San Juan, -Navarra, leg. 663, num. 4
(perg. 166 X 215 mm. ; cou varios borrones, casi ileg.ible) .

In Dei n[omine. Conosc]uda coca sia a todos owes, a los que son
agora e a los que verran e a to/dos omes que esta carta veran, que nos
frater Albert, comendador de Ribaforada, con conseillo e con/volontad
re nostros fraires, scilicet frater [Arnalt] de Calasang cambrero et fra-
ter Martin de Siscar/e frater Pedro Navarro e frater Domingo de Vegin,
[todos] insimul. feimos convenienca con vos, aliama de/los moros de Ri-
baforada. Primerament que labren [toda] la tierra blanca que nos ave-
mos en el campo e/en el mont Alquato, en tal convenenGa que isca [la
pagadura] primerament de comun, e que den solar/de cada parva I